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*
CITY OF

SAN ANTONIO

ADDENDUM |

SUBJECT: On-Call Transportation Systems Management and Operations (TSMO) Engineering
Services, (RFQ: 2025-017), Scheduled to Close: Tuesday, February 11, 2025; Date of
Issue: Friday, December 20, 2024.

FROM: Jonathan Miranda, MSJP, Procurement Administrator, Department of Finance

DATE: January 31, 2025

THIS NOTICE SHALL SERVE AS ADDENDUM NO. | -
TO THE ABOVE REFERENCED REQUEST FOR QUALIFICATIONS

This addendum is separated into sections for convenience; however, all Respondents, and other
parties shall be responsible for reading the entire addendum. The failure to list an item or items in all
affected sections of this addendum does not relieve any party affected from performing as per
instructions, providing that the information is set forth one time any place in this addendum. These
documents shall be attached to and become part of the Contract Documents for this project. The
Respondent shall be required to acknowledge the receipt of this addendum.

1. The following changes and/or additions to the Contract Documents, via this addendum, shall
apply to submittals made for and to the execution of the various parts of the work affected
thereby.

2. Careful note of the addendum shall be taken by all interested parties and all trades affected shall
be fully advised in their performance of the work involved.

THE ABOVE-MENTIONED REQUEST FOR QUALIFICATIONS IS HEREBY AMENDED AS

FOLLOWS:
Attachments
1. Pre-Submittal Conference Presentation is attached.
2. Pre-Submittal Conference Sign-In Sheet is attached.

QUESTIONS SUBMITTED IN ACCORDANCE WITH SECTION VIil.3, RESTRICTION OF
COMMUNICATIONS:

QUESTIONS SUBMITTED ON CIVCAST

Question 1:  May respondents provide a copy of our Certificate of Liability Insurance showing we meet
the required coverage in lieu of a letter from our insurance provider?

Response: Respondents must submit a letter from the insurance provider as stated in the solicitation.

Finance Department, Procurement Division
P.O. Box 839966 | San Antonio, Texas 78283-3966 | 210.207.5734
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Question 2:

Response:

Question 3:

Response:

Question 4:

Response:

Question 5:

Response:

Question 6:

Page 10 of the RFQ states the DBE goal will be 0%. How are we to list our commitments
to the goal in Form 5 DBE GFE Plan and Form 6 DBE Commitment form? Do we include
info on any DBE subs or leave blank/not applicable?
On this project with the goal being 0%, respondents can list their DBE Commitments on
the DBE Commitment form by using percentages. If they are not using DBE subs, they
can mark N/A. They still need to sign the document.

Do the DBE firms need to sign the DBE Commitment Form (Form 6) when we do not yet
have designated percentages or projects identified at this time?
Yes, DBE firms will need to be signed.

Are expected construction management services limited to design support on projects on
which the consultant prepared the design, or does the City seek more in-depth
construction oversight services that may include inspection or testing?

We anticipate any construction management services to be directly related to work
prepared by the consultant. We do not anticipate using this contract for inspection or
testing services.

Form 5 is due within 10 days of award, but it is a required upload on Civcast. Could you
please clarify how we should complete this form?

Form 5 states the following: If the bidder has not obtained sufficient DBE participation to
meet the goal, the bidder must submit this form, along with all supporting documentation,
within five (5) calendar days after the bid opening (Letting). You are required to submit
this form at the time of the submittal deadline.

Are five reference letters required for each sub-consultant as well?

Response: The requirement for letters of reference is for the prime respondent.

Question 7:

Response:
Question 8:

Response:

On page 11 of the RFQ, the City asks for a Letter of Insurability and a Form 1295 to be
uploaded individually to Civcast, but there are no upload items for those forms. Will you
be adding an upload item for each of these forms?

An upload for each category is available on Civcast.

For Form 5, DBE Good Faith Effort, and Form 6, DBE Commitment Form, should the
TxDOT version of the form be used? Or should the City of San Antonio version be used?
Please use the form listed on Civcast.

Question 9: For Tab 6 "Project Sheets" does a project need to be completed or would it suffice to

Response:

include one that's nearly completed/majority of scope of work has been completed?
Include projects that are substantially completed (especially if the traffic related work is
complete) as long as that status is clearly indicated in the response.

Question 10: For Tab 4 "Letters of Reference," do the reference letters need to be on a client's official

Response:

letterhead?
The letters of reference must be on the client’s official letterhead.

Finance Department, Procurement Division
P.O. Box 839966 | San Antonio, Texas 78283-3966 | 210.207.5734
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END OF ADDENDUM NO. |

DocuSigned by:

Jonathan-Miranda;MSJP
Procurement Administrator
Finance Department - Procurement Division

Finance Department, Procurement Division
P.O. Box 839966 | San Antonio, Texas 78283-3966 | 210.207.5734
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RFQ 2025-017 On-Call Transportation System Mgmt Operations Engg Services
Pre-submittal meeting January 9, 2025 at 10:00 AM

Name2 Organization Title Email address Phone number
Japan Shah COSA Procurement Specialist Il Japan.Shah@sanantonio.gov 210-207-2680
Sandra Rios COSA Procurement Specialist |11 Sandra.rios@sanantonio.gov 210-207-5438
Cristina Jimenez Ardurra Group, Inc. SE Transportation Marketing Lead ciimenez@ardurra.com 786-865-0275
Charles Aldrete MBCO Engineering + Surveying Regional Business Development Leader Charles.aldrete@mbcoengineering.com  210-284-6276
Mickey Gashaw Westwood Project Engineer mickey.gashaw@westwoodps.com 210-265-8300
Toni Estrada Arias & Associates, Inc. Marketing Coordinator Toni.estrada@ariasinc.com 210-259-1645
Jorge D Figueroa COSA PSIII Jorge.figueroa@sanantonio.gov 210-207-1085
Maria G. Molina, PE CDS Muery Engineer Maria.molina@cdsmuery.com 210-289-1753
Sylvester Ogidan RPS/Tetra Tech Regional Manager sylvester.ogidan@tetratech.com 210-363-9333
Tom Hartmann Kimley-Horn and Associates Project Manager tom.hartmann@kimley-horn.com 469-914-8718
Ashley Kaylor DKS Associates Sr Marketing Coordinator Ashley.kaylor@dksassociates.com 281-793-7509
David Concha CEA Group Business Development Dconcha@ceagroup.net 915 544-5232
Amy Avery Kimley-Horn Senior Engineer Amy.Avery@kimley-horn.com 210-321-3442
Rosie Brunnemann Kimley-Horn Marketing rosie.brunnemann@kimley-horn.com 210-469-4159
Mary Hazlett Tetra Tech Marketing Specialist mary.hazlett@tetratech.com 201-674-3141
Duane hartmann Iteris Associate vice president Deh@iteris.com 713-806-9571
Raghu Veturi Ardurra Group Inc, Traffic/ITS Group Leader rveturi@ardurra.com 346-336-4963

Luis Cardona Halff Associates, Inc.
Colby Wright, PE, PTOE, Quiddity Engineering, LLC

Brooke Magana STV

Nikki Odonnell Jacobs Engineering Group
Phillip Baker AECOM

Karen Kubos Consor

Michael Erlund

Josue Ortiz STV

Kuldip Patel AtkinsRealis

Justin Clark Pape-Dawson Engineers, LLC
Alex Reyna Halff Associates

Kwaku Obeng-Boampon; Jacobs Engineering
Thomas Beddow WSP USA Inc.
Keren Cumpian-Duhon CDS Muery

Diego A. Leyva, PE, PTOE CDS Muery

Mike Garza Legacy Engineering Group
Tom Kelly RS&H

Kelly Rhodes STV, Inc.

James Schwerdtfeger ~ DKS

Brian Fariello BGE Inc.

Sean Merrell BGE, Inc.
Samuel Higgins BGE

Philip Drake Lee Engineering
Lamberto "Bobby" Balli Halff

Jonathan Bean Halff

Myra Leija AG3 Group

Kishore Juluru
Brandon Boehme

Consor Engineers, LLC
Pape Dawson Engineers

Public Works Team Leader

Manager, Traffic Engineering
Marketing Coordinator

Sales

Sr Manager, Engineering and Planning
Marketing Director

Project Manager

Sr Project Manager

Director of transport planning

Vice President

Transportation Team Leader

Traffic Group Lead

Marketing Consultant

Marketing Coordinator

Traffic Services Manager

President & CEO

AVP, National Traffic Discipline Leader
Senior Marketing Coordinator

Texas Regional Director of Traffic Engineering
Senior Project Manager

Director - Traffic

Senior Project Manager

Market Director

Director of Public Works
Transportation Practice Leader
Proposal coordinator

Vice President

Project Manager

Lcardona@halff.com
cwright@quiddity.com
brooke.magana@stvinc.com
Nikki.Odonnell@Jacobs.com
Phillip.Baker@aecom.com
kkubos@consoreng.com
merlund@lee-eng.com
josue.ortiz@stvinc.com
kuldip.patel@atkinsrealis.com
Jclark@pape-dawson.com
Areyna@halff.com
Kwaku.obeng@jacobs.com
thomas.beddow@wsp.com
Keren.duhon@cdsmuery.com
diego.leyva@cdsmuery.com
Mike.Garza@LEG-PLLC.com
thomas.kelly@rsandh.com
kelly.rhodes@stvinc.com
jes@dksassociates.com
bfariello@bgeinc.com
smerrell@bgeinc.com
shiggins@bgeinc.com
Pdrake@lee-eng
bballi@halff.com
jbean@halff.com
mleija@ag3-group.com
kjuluru@consoreng.com
Bboehme@pape-dawson.com

210-704-1379
713-777-5337
469-877-3532

281-698-8119
210-305-2824
210-847-8110
512-342-3279
210-375-9000
512-657-4815
210-478-7333
214-234-3560
210-581-1111
210-581-1111
956-645-8134
704-940-4710
337-257-7753
512-497-3227
210452 7670
214-998-4330
512-804-9762
210-561-5411
210-846-1097
830-446-8455
210-208-9400
832-466-7043
830-931-1260

Courtney McClure COSA-PW SMA courtney.mcclure@sanantonio.gov 210-207-4633
Phil Drake Lee Engineering Marketing Manager pdrake@lee-eng.com 214-210-1119
Linhua Li Iteris Lead Engineer lli@iteris.com 713-332-7117
Amy Garza AG3 Group, LLC Director of Marketing and Communications agarza@ag3-group.com 210-208-9400
Brent Sinn Pape-Dawson Engineers, LLC Proposal Manager bsinn@pape-dawson.com 210-375-9000
Armando Rodriguez WSP Senior Consultant Traffic Engineer Armando.rodriguezl @wsp.com 210-247-4364
Larry Picasso WSP USA San Antonio Traffic/ITS/Safety Lead - Assistant Vice President  larry.picasso@wsp.com 210-810-4940

Robert Reyna Méndez Engineering Director of Municipal Relations

Jeanne Tarrants Legacy Engineering Group Sr Transportation Engineering Specialist
Kelley Burkett Maldonado-Burkett Marketing

John Gianotti Halff Director of ITS

Vanessa Rivera Arias & Associates, Inc. Marketing Coordinator

RReyna@MendezEngineering.com 210-802-0808
Jeanne.tarrants@txdot.gov 210-867-5293
Kelley.burkett@maldonado-burkett.com 512916-1386
igianotti@halff.com 210-273-7646
vanessa.rivera@ariasinc.com 210-308-5884

Xiduo Wang Consor Engineers Project Engineer xwang@consoreng.com 210-985-2903
Linda Watson BGE, Inc. Manager, Proposal Team Lwatson@bgeinc.com 713 488 8169
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Sign-In Instructions

Everyone attending today’s conference is_highly
encouraged to scan the QR Code with your
phone/tablet or click/type the URL link on your
computer and complete the Sign-In Form.

All information provided by you on this form may
be posted on the City's website, or otherwise
disseminated publicly. By including this
information, you hereby affirmatively consent to
the release of the information you provide.

By signing in, this will confirm your attendance for
today’s meeting. If you do not complete the form,
your information will not be added to the sign in
sheet and may miss critical updates should the
City need to release notifications. The QR code
will not be available after the meeting.

Sign-In Form:
https://forms.office.com/g/GZG5NCYbrp?origin=IprLink

Finance Department - Procurement Division



Introductions

City Staff Only:

We will begin with City staff introductions who are
attending today’s meeting.

PLEASE HOLD ALL QUESTIONS UNTIL THE END
OF THE PRE-SUBMITTAL CONFERENCE.

Finance Department - Procurement Division
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*
QY OF

High Profile Solicitation

*

This solicitation has been identified as High-Profile.

Prohibition against Campaign or Officeholder Contributions for Individuals and Entities Seeking High-
Profile Contracts. Under Section 2-309 of the Municipal Campaign Finance Code, the following are prohibited
from making a campaign or officeholder contribution to any member of City Council, candidate for City Council or
political action committee that contributes to City Council elections beginning on the 10th business day after a
contract solicitation has been released through the 30th calendar day following the approval by City Council
(“blackout” period).

Any individual seeking a high-profile contract;

Any owner, officer, officer of board, executive committee member, and general board member of an entity
seeking a high-profile contract;

The legal signatory of the high-profile contract;

Any attorney, lobbyist or consultant hired or retained to assist the individual or entity in seeking a high-profile
contract,

Subcontractors hired or retained to provide services under the high-profile contract;

Any first-degree member of the household of any person listed in (1), (2), (3) or (5) of this subsection; and

Any corporate political action committee (PAC) established or formed by the entity seeking a high-profile
contract.

Noo R M=

Please refer to the solicitation and the Contracts Disclosure Form for additional details.

Finance Department - Procurement Division
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High Profile Solicitation

This solicitation has been identified as High-Profile.

A high-profile contract cannot be awarded to the individual or entity if a prohibited
contribution was made by any of these individuals during the “blackout” period.

*For this solicitation, the first-day contributions are prohibited is January 14, 2025. The
first day contributions may be made is the 31st day after the contract is approved at a City
Council “A” Session.

For more information on updates to the Ethics Code and Municipal Campaign Finance Code,
approved by City Council on May 2, 2024, and were effective on October 1, 2024, please visit:
https://www.sa.gov/Directory/Departments/OCC/Ethics/Revisions. Resources are available to
include a Vendor Frequently Asked Questions (FAQs) with key changes and compliance
requirements for vendors working with the City, including non-profit organizations.

Finance Department - Procurement Division
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Solicitation Background

The City of San Antonio (City), Public Works Department is issuing a Request for Qualifications (RFQ) seeking
Statement of Qualifications (SOQ) from interested engineering firm (Respondents) to provide On-Call Engineering
Services to provide traffic engineering analysis and design services.

The City intends to award up to four (4) contracts as a result of this RFQ; however, the final number of awarded
contracts will be determined by the number of proposals received and the outcome of evaluation process. The
base contract term shall be an initial period of three (3) years. At City’s option, this Contract may be renewed
annually under the same terms and conditions for up to two (2), one (1) year period(s). The City hereby establishes
the maximum aggregate contract price of $20,000,000, which includes the initial term and all renewals for all
awarded contracts. Each contract is anticipated to be for an amount not to exceed $1,000,000 per term for a total
of $5,000,000 per contract for all terms. The City does not guarantee the entire contract capacity amount will be
spent under these on-call contracts, any number of works to be authorized, or any dollar value of jobs, tasks or
purchase orders allocated for each contract. Work will be performed on an as needed basis and the execution of a
contract does not guarantee the issuance of work/task orders during the term of the contract.

Finance Department - Procurement Division
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Scope of Services

Task Orders will be used to assign Transportation Systems Management and
Operations (TSMO) design, operational enhancements, and analysis tasks to
consultant firms to complement funded programs for which the TSMO Program of
the Traffic Division of the Department of Public Works, 311 service calls and other
items as assigned. Examples of these projects include but are not limited to traffic
signal design, traffic signal retiming, traffic engineering analysis, and construction
phase services.

Enter Dept 7
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DBE Presentation

Disadvantaged Business Enterprise (DBE) Program

Public Works Department 8
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DBE - Program Objectives

= Public Works DBE Program was in accordance with the Texas Department of Transportation
(TXDOT)

= Ensures Public Works complies with 49 CFR

= Remedy past and current discrimination against Disadvantaged businesses

= Ensure non-discrimination in the award of DOT and locally funded contracts

= Create a level playing field where DBEs can compete fairly on federally assisted contracts

= Assist the development of firms that can compete successfully in the contracting arena
outside the DBE program

Public Works Department 9
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Disadvantaged Business Enterprise (DBE)

= Projectis in part funded by Federal Funds and is subject to 49 CFR Part 26 and USDOT
DBE Program

= Form 5 - DBE Good Faith Efforts Plan - Documentation of DBE Outreach Efforts-
Successful Submitter must provide within 10 days following the award of contract, along
with the related supporting documentation

= Form 6 - DBE Commitment Form- All Submitters must provide at the time of submittal.
Failure to submit = Non-Responsive

= DBE Certification - Registered with South Central Texas Certification Agency or Texas
Department of Transportation (TXDOT)

= DBE Goal (0%) - Can be met or exceeded by Prime being certified DBE or through DBE
Subcontractors

Public Works Department
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Public Works DBE Program

Point Of Contact:
Courtney McClure
(210) 207-4633
courtney.mcclure@sanantonio.gov

Public Works Department
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Schedule of Events

I.I

“allln*

Dec 2024 — Jan 2025 Feb — March 2025 April 2025
e« December 20, 2024; RFQ . February 11, 2025; at 10:00 «  April 2025; Anticipated City
Released AM CT: Submittals Due Council Consideration
e Jan. 9, 2025; at 10:00 AM CT: . March 2025; Evaluation
Pre-Bid/Submittal Conference Process

e Jan. 16, 2025; at 4:00 PM CT:
Final Questions Accepted

Finance Department - Procurement Division
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Solicitation Document Requirements

TAB TITLE DESCRIPTION

1 Submittal Checklist and Table of Ensure all required information is in correct
Contents (Form 1) order.
5 SseEuE SUTTER Qne (1) page summary stating relevant
information of your firm.
Must provide written acknowledgment that
3 gon’([jr.aj[\.ct Tegplgte <le Crhsle] Respondent accepts the terms, conditions and
ONAItions REview requirements of the City’s General Conditions.
4 Letter of References Maximum of 5 letters for projects completed

within 5 years

Must provide a narrative document addressing
Statement of Qualifications all evaluation criteria and project defined in this
solicitation.

Finance Department - Procurement Division
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Solicitation Document Requirements

A: Experience, Background, Qualifications of Firm, Key Personnel, and Key Sub-
Consultants (50 points)

TAB TITLE DESCRIPTION

3 Experience Respondent’s qualifications relating to scope.

6 Project Sheets Maximum of 3 project sheets.

Proposed Key Personnel/

Organizational Chart Org. Chart of proposed team

8 Resumes 1 pages resumes of key team members.

Finance Department - Construction Services
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Solicitation Document Requirements

B: Understanding of the Project and Proposed Management Plan (30 points)

TITLE DESCRIPTION

Understanding the primary objectives of
9 Project Understanding the project. Constraints and technical
challenges.

Project management approach. Approach

10 Proposed Management Plan to Quality Control/Assurance.

Commitment to Green Building Commitment to Green and Sustainability
11 and Sustainability Initiatives, Initiatives and Practices and how they will
Practices, and Implementation be incorporated.

Finance Department - Procurement Division
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Solicitation Document Requirements

C: Experience with the San Antonio Region & Past Performance (20 points)

TAB TITLE DESCRIPTION

Narrative form. Work in San Antonio or
surrounding area in past 5 years.
Reference projects listed in the project

Experience with the San Antonio  sheets. Describe the teams experience in

Region & Past Performance the areas listed in the solicitation. A
portion of the scoring for this section may
be based on the City’s Consultants’
Scorecard.

12

Finance Department - Procurement Division
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*
(ITY OF

Required Uploads

Submittal Cover/Signature Page (Form 2)
SOS Filing Number and SAMS DUNS and/or CAGE number

Contracts Disclosure Form (Form 3)
https://www.sanantonio.gov/eforms/atty/ContractsDisclosureForm.pdf

Litigation Disclosure Form (Form 4)
DBE Good Faith Efforts Plan

DBE Commitment Agreement Form
Veteran-Owned Small Business (VOSB) Program Tracking Form

Local Preference Program (LPP) Identification Form

Heat lliness Prevention Acknowledgment Form

Proof of Insurability

Certificate of Interested Parties TEC Form 1295
www.ethics.state.tx.us/whatsnew/elf info form1295.htm

Finance Department - Construction Services 17
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*
QY OF

Conflict of Interest Questionnaire

Completed CIQ and CIQ-A Forms shall be filed with the Office of the City
Clerk not later than the 7th business day after the date the vendor
becomes aware of facts that require the statement to be filed. City only
requires Prime Firms to submit the CIQ and CIQ-A forms.

Do not include these forms with your proposal. The
Procurement Division will not deliver the forms to
the City Clerk for you.

CIQ: https://www.ethics.state.tx.us/forms/conflict/
ClQ-A:
https://www.sanantonio.gov/Portals/0/Files/Ethics/O
CC-ClQ-Addendum.pdf

Completed forms must be mailed to:
Office of the City Clerk, P.O. Box 839966, San Antonio, TX. 78283-3966

Finance Department - Procurement Division
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Evaluation Criteria Summary

Evaluation Criteria Summary

A. Experience, Background, & Qualifications of Firm, Key Personnel,

and Key Sub-Consultants >0
B. Understanding of the Project and Proposed Management Plan 30
C. Experience with San Antonio Region and Past Performance 20

Finance Department - Construction Services 19
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Submission Instructions

Online submission will be utilized via CivCast at: www.civcastusa.com/bids

« Solicitation was released on December 20, 2024; and is due on February 11,
2025, at 10:00 A.M. CT.

« Hard or emailed copies of proposals will not be accepted.

« Utilize the Table of Contents/Submittal Checklist to ensure tabs and forms are in
the identified order listed in solicitation.

« Keep submittal relevant to project.

 Company/Firm legal name must match the Texas Secretary of State website
listing.

« Respondents are strongly encouraged to submit their proposals
electronically well in advance of the submission deadline to avoid any last
minute challenges.

Finance Department - Procurement Division
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Addendums to Solicitation

Changes and responses to questions received, in compliance with
Restriction on Communications, will be posted as part of an
addendum. It is Respondents responsibility to review and
ascertain whether addendums or revisions have been made prior
to submission of a proposal. No oral statement of any person
shall modify or otherwise change, or affect the terms, conditions,
or specifications stated in the solicitation. Changes, if any, shall
be made in writing only.

Respondent must confirm receipt of all amendments/addenda.

It iIs Respondent’s responsibility to review site and ascertain
whether addenda or revisions have been made prior to
submission of a proposal.

Finance Department - Procurement Division
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Award of Contract

« A contract or contracts, if awarded, shall be awarded to the selected
Respondent(s) whose submittal(s) is/are deemed most advantageous to

City, as determined by the selection committee and upon approval by City
Council.

« No work shall commence until City signs the executed agreement and
Respondent provides the necessary evidence of insurance as required.

* In the event the parties cannot negotiate and execute a contract within the
time specified by City, City reserves the right to terminate negotiations
with that selected Respondent and commence negotiations with another
Respondent.

« Final approval of the selected firm is subject to the action of the San
Antonio City Council.

Finance Department - Construction Services
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Restriction of Communications

 No communication with 1) City Officials from the release of the
solicitation until the contract is posted for consideration as an “A
Session” agenda item and 2) City Staff from the release of the
solicitation until Contract Award except:

* Questions at today’s pre-bid/submittal conference;
« Submit written questions by 4:00 p.m. CT, January 16, 2025

* Falilure to adhere to the restrictions on communications policy may
lead to disqualification of Respondent’s submittal from
consideration.

» City staff can reach out to Respondents to clarify documents
submitted and to begin negotiations once evaluation is completed,
If applicable.

Finance Department - Procurement Division




Docusign Envelope ID: 4099D89D-31E5-40E5-BF82-18178A4A6E4B

*
QY OF

QUESTIONS?

Finance Department - Procurement Division
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Reminders

* Today’s Pre-Submittal Presentation and Sign-In-Sheet will be posted
on the Civcast website after the meeting.

* Failure to adhere to the restrictions on communication may deem
your submittal non-responsive.

e Submit written questions through Civcast:
https://www.civcastusa.com/. Deadline for written questions is 4:00
PM, January 16, 2025. Responses will be addressed via addendum.

 RFQ must be uploaded by 10:00 A.M., February 11, 2025.Please
remember to click the “Submit Bid” button. If not, your bid
will not be received by the City. LATE PROPOSALS WILL NOT
BE ACCEPTED. Failure to properly click SUBMIT will not be
grounds for acceptance of late proposal.

Finance Department - Construction Services
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*
CITY OF

SAN ANTONIO

Thank You

Reminder to Sign-In

https://forms.office.com/g/GZG5NCYbrp?origin=IprLink
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	2. Pre-Submittal Conference Sign-In Sheet is attached.
	Question 1: May respondents provide a copy of our Certificate of Liability Insurance showing we meet the required coverage in lieu of a letter from our insurance provider?
	Response: Respondents must submit a letter from the insurance provider as stated in the solicitation.
	Question 2: Page 10 of the RFQ states the DBE goal will be 0%. How are we to list our commitments to the goal in Form 5 DBE GFE Plan and Form 6 DBE Commitment form? Do we include info on any DBE subs or leave blank/not applicable?
	Response: On this project with the goal being 0%, respondents can list their DBE Commitments on the DBE Commitment form by using percentages. If they are not using DBE subs, they can mark N/A. They still need to sign the document.
	Question 3: Do the DBE firms need to sign the DBE Commitment Form (Form 6) when we do not yet have designated percentages or projects identified at this time?
	Response: Yes, DBE firms will need to sign.
	Question 4: Are expected construction management services limited to design support on projects on which the consultant prepared the design, or does the City seek more in-depth construction oversight services that may include inspection or testing?
	Response: We anticipate any construction management services to be directly related to work prepared by the consultant. We do not anticipate using this contract for inspection or testing services.
	Question 5: Form 5 is due within 10 days of award, but it is a required upload on Civcast. Could you please clarify how we should complete this form?
	Response: Form 5 states the following: If the bidder has not obtained sufficient DBE participation to meet the goal, the bidder must submit this form, along with all supporting documentation, within five (5) calendar days after the bid opening (Lettin...
	Question 6: Do the DBE firms need to sign the DBE Commitment Form (Form 6) when we do not yet have designated percentages or projects identified at this time?
	Response: Yes, DBE firms need to be sign.
	Question 7:   Are five reference letters required for each sub-consultant as well?
	Response:   The requirement for letters of reference is for the prime respondent.
	Question 8: On page 11 of the RFQ, the City asks for a Letter of Insurability and a Form 1295 to be uploaded individually to Civcast, but there are no upload items for those forms. Will you be adding an upload item for each of these forms?
	Response: An upload for each category is available on Civcast.
	Question 9: For Form 5, DBE Good Faith Effort, and Form 6, DBE Commitment Form, should the TxDOT version of the form be used? Or should the City of San Antonio version be used?
	Response: Please use the form listed on Civcast.
	Question 10: For Tab 6 "Project Sheets" does a project need to be completed or would it suffice to include one that's nearly completed/majority of scope of work has been completed?
	Response: Include projects that are substantially completed (especially if the traffic related work is complete) as long as that status is clearly indicated in the response.
	Question 11:  For Tab 4 "Letters of Reference," do the reference letters need to be on a client's official letterhead?
	Response:    The letters of reference must be on the client’s official letterhead.
	END OF ADDENDUM NO. I
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